



Obras Sanitarias del Estado

Jefatura Técnica Canelones

Canelones, 31 de Agosto de 2021.

Compra directa No. 10069631

“Suministro, de 2 bombas centrífugas con convertidores de frecuencia para Recalque Castellanos – Canelones”

Comunicado Nº 1

Se comunica la respuesta a la consulta recibida de interesados en participar del presente proceso de compra directa descentralizada:

Pregunta 1:

¿Podrían enviarnos fotos de la ubicación donde estaría colocada la bomba? También se agradece indicar medidas de bridas de succión e impulsión en la cañería existente

Respuesta 1:

No se solicita la instalación de bombas. La dimensión de las bridas de la tubería no incide en las que tenga como modelo la bomba.

Pregunta 2:

Por otra parte se solicita una prórroga para realizar una mejor cotización.

Respuesta 2:

Dada la necesidad de contar con los equipos en forma inmediata y teniendo en cuenta los plazos de entrega que se están manejando, resulta imposible conceder la prórroga.